СЕЗЕНЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
24.12.2021                                                                                      № 48/177
с. Сезенево

О бюджете Сезеневского сельского поселения Зуевского района
Кировской области на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов
На основании статьи 24 Устава муниципального образования Сезеневское сельское поселение Зуевского района Кировской области, Сезеневская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Сезеневского сельского поселения Зуевского района Кировской области (далее – бюджет поселения) на 2022 год:

1.1. общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4477580 рублей;

1.2. общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4477580 рублей;

1.3 дефицит   бюджета поселения в сумме 0 рублей.
2.  Утвердить основные характеристики бюджета   поселения на 2023 год и на 2024 год:

 2.1. общий объем доходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 3952637 рублей и на 2024 год в сумме 3981583 рублей;

2.2. общий объем расходов бюджета поселения на 2023 год в сумме 3952637 рублей и на 2024 год в сумме 3981583 рублей;
2.3 дефицит   бюджета поселения на 2023 год в сумме 0 рублей и на 2024 год в сумме 0 рублей.
3. Утвердить   перечень и коды главных распорядителей средств бюджета поселения согласно приложения 1 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень и коды статей и видов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Утвердить в пределах общего объема доходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, прогнозируемые объемы поступления налоговых и неналоговых доходов   по статьям, объемы безвозмездным поступлениям   по подстатьям классификации доходов бюджетов:

5.1. на 2022 год   согласно приложению 3 к настоящему решению;

5.2. на 2023 и 2024 годы согласно приложению 9 к настоящему решению.
6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов:

6.1. на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению;

6.2. на 2023 и 2024 годы согласно приложению 10 к настоящему решению.

           7. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктами 1 и 2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов бюджетов:

7.1. на 2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

7.2. на 2023 год и на 2024 год согласно приложению 11 к настоящему решению.
8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения:

8.1.  на 2022 год согласно приложению 6 к настоящему решению;

8.2. на 2023 и 2024 годы согласно приложению 12 к настоящему решению.

9. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета поселения:

9.1.  на 2022 год согласно приложению 7 к настоящему решению;
9.2. на 2023 и 2024 годы согласно приложению 13 к настоящему решению.

          10. Установить в пределах общего объема расходов бюджета поселения, установленного пунктом 1 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ в 2022 году в сумме    4368880 рублей, в 2023 году в сумме 3840437 рублей, в 2024 году в сумме 3865483 рублей.

11. Утвердить перечень муниципальных программ, реализуемых за счет средств бюджета поселения, и распределение бюджетных ассигнований по ним:
11.1. на 2022 год согласно приложению 8 к настоящему решению;
11.2. на 2023 и 2024 годы согласно приложению 14 к настоящему решению.

12. Установить в пределах общего объема расходов бюджета,
   установленного статьей 2 настоящего решения, общий объем условно

   утверждаемых расходов на 2023 год в сумме 68460 рубля и на 2024 год в   сумме 138140 рублей.
13.   Установить в пределах общего объема расходов бюджета Сезеневского сельского поселения, установленного частями 1 и 2 настоящего решения, размер резервного фонда Администрации Сезеневского сельского поселения Зуевского района Кировской области:
13.1.    На 2022 год в сумме 1000 рублей;
13.2.    На 2023 год в сумме 1000 рублей и на 2024 год в сумме 1000 рублей.
14. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета Сезеневского сельского поселения, установленного частями 1 и 2 настоящего решения, объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Сезеневского сельского поселения:
14.1.    на 2022 год в сумме 394280 рублей;
14.2.    на 2023 год в сумме 400957 рублей и на 2024 год в сумме 406213 рублей.
15. Администрация поселения не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2022 году численности работников бюджетной сферы и органов местного самоуправления поселения, за исключением случаев, когда законами Кировской области передаются отдельные полномочия.
16. Установить, что в 2022 году бюджетные кредиты юридическим лицам из бюджета поселения не предоставлять.
17. Установить, что получатель средств бюджета поселения при заключении муниципальных контрактов (договоров) вправе предусматривать авансовые платежи:
- в размере 100 процентов суммы договора (контракта) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания, об обучении на курсах повышении квалификации, авиа- и железнодорожных билетов, билетов для проезда городским пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение;
- в размере не более 30 процентов суммы договора (контракта) на выполнение работ по капитальному ремонту, реконструкции и капитальному строительству, в случае заключения договоров (муниципальных контрактов) на срок, выходящий за пределы соответствующего финансового года, от суммы лимитов бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения;
- в размере 30 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который, осуществляется оплата, вносится до 10-го числа этого месяца;
- в размере 40 процентов стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который, осуществляется оплата, вносится до 25-го числа этого месяца.
18. Установить, что    верхний предел муниципального долга на 01 января 2023 года, на 01 января 2024 года и на 01 января 2025 года равный нулю, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям равный нулю.
19. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований поселения на 2022-2024 годы согласно приложению 15 к настоящему решению.
20. Утвердить программу муниципальных гарантий поселения на 2022-2024 годы согласно приложению 16 к настоящему решению.
21. Установить, что межбюджетные трансферты из бюджета поселения муниципальному району предоставляются в соответствии со статьей 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения.
          22. Перечень и объемы публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета поселения и распределение бюджетных ассигнований по ним:

          22.1. на 2022 год согласно приложению 17 к настоящему решению;

          22.2. на 2023 и 2024 годы согласно приложению 18 к настоящему решению
          23. Ввести мораторий на установление в 2022 году налоговых льгот по местным налогам.

          24. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

          25. Настоящее решение подлежит обнародованию.
Председатель

Сезеневской сельской Думы                                                     Н.В. Мусихина

Глава муниципального образования

Сезеневского сельского поселения                                               А.Р. Опалева